d. Facultas Articuli (e. gr. Episcopo hospiti) communicari nequit, cum hoc non sit expressum.

e. Indulgentia Benedictionis Papalis suspenditur tempore Jubilæi ordinarii.³

NOTA. Episcopi Canadenses ex Form. T. art. 10, ter per annum benedictionem papalem impertiri possunt. Cfr. n. 249, ad 10.

II. Si *ab aliis*, et quidem a. ex speciali privilegio S. Sedis a quibusdam *Regularibus in suis Ecclesiis*, super populum datur,⁴ servanda est formula a Benedicto XIV. approbata,⁵ eaque non nisi bis in anno necnon licentia Episcopi prævie in scriptis obtenta impertiri potest,⁶ insuper numquam die et loco, quo eam dat Episcopus.⁷ Idem valet de Benedictione Papali, quæ Tertiariis S. Francisci bis per annum solemniter in eorum conventione, numquam vero singulis in confessione datur.⁸

b. Si in aliis occasionibus ut in fine Missionum, Exercitiorum spiritualium ex indulto Apostolico datur, servandum est indultum, in quo *regulariter* præscribitur, ut detur cum imagine crucifixi et uno signo crucis.⁹ Dico: *regulariter*; nam 20 Julii 1758 Clemens XIII. jussit, ut pro benedictione papali in Ecclesia quadam adhibeatur formula benedictina (*Decr. n. 205*). Item Pius IX. anno 1871 Sacerdotibus quibusdam dedit potestatem benedictionis papalis servata formula prædicta cum quadam modificatione, prout refert Beringer.

¹ Ib. n. 282 et Decr. 24 Julii 1885 ap. *Act. S. Sed. xviii.* 158.

² Versio anglica habetur ap. Wapelhorst l. c.

³ *Decr. n. 255*.

⁵ Cfr. *Rit. Rom.*; *Decr. p. 485*; *Ber. p. 889* (iii. 33*).

⁶ *Decr. p. 491*; De Martinis: *Jus. Pontif.* vol. iv. p. 95.

⁷ Cfr. *Ber. p. 307* (283) et *Decr. cit.* ⁸ *Ber. p. 854* (iii. 48*).

⁹ Cfr. *Ber. p. 308, 309* (284).—*Analecta eccl.* 1895 p. 467.

⁴ *Ib. n. 199*.

NOTA. A prædicta Benedictione Papali, quæ in Ecclesiis Regularium impertitur, prorsus distinguitur: a. *Absolutio generalis*, qua Regulares stricte tales ex privilegio apostolico juxta formulam a S. R. C. præscriptam et a Leone XIII. approbatam ab omnibus censuris forsan incursis, neconon a transgressione votorum et regulæ, constitutionum, ordinationum et monitionum Superiorum, a pœnitentiis oblitis seu etiam neglectis in certis anni diebus (Fratres Ord. Min. etiam ex indulto S. Congr. Indulg. 26 Aug. 1895 in perpetuum valituro in pervigilio diei respectivi) a Superiore extra confessionem sacramentalem absolvuntur;¹—et b. *Benedictio cum indulgentia plenaria*, quæ vulgo etiam absolutio generalis vocatur, et Tertiariis Sæcularibus S. Francisci datur in *novem festis* scil. 1. Nativitatis Dni, 2. Resurrectionis Dni, 3. Pentecostes, 4. SS. Cordis Jesu, 5. Immac. Conc. B. M. V., 6. 19 Martii S. Josephi, 7. 17 Sept. Stigm. S. Franc., 8. 25 Aug. S. Ludovici, 9. 19 Nov. S. Elisab. Hung.—Qui diebus *non de præcepto* observandis legitime impeditus est, eam accipere potest “aliquo die festo” de præcepto (etiam die Dominicæ) “qui intra octidua eorundem profestorum dierum occurret.”

Indulgentiam plenariam lucrantur, si (præter confessionem, Communionem et orationem ad intentionem Papæ) aut publice et in communi *aut singuli a suo confessario*, licet ad hoc facultatem non habente, benedictionem *cum formula præscripta* accipiunt.² Confessarius sc. post absolutionem sacramentalem continuat: *Dominus noster Jesus Christus, qui beato Petro Apostolo dedit potestatem ligandi atque solvendi, ille te absolvat ab omni vinculo delictorum, ut habeas vitam aeternam, et vivas in secula seculorum. Amen.* Per sacratissimam Passionem et mortem Domini nostri Jesu Christi, precibus et meritis beatissimæ semper Virginis Mariae, beatorum Apostolorum Petri et Pauli, beati Patris nostri (tui) Francisci, et omnium Sanctorum auctoritate a Summis Pontificibus mihi commissa, plenariam indulgentiam omnium peccatorum tuorum tibi impertior. In nom. P. et F. † et Sp. S. Amen.

Si rerum adjuncta usum hujus formulæ non permittunt, Confessarius breviter ita dicere potest: *Auctoritate a Summis Pontificibus mihi concessa plenariam omnium peccatorum tuorum indulgentiam tibi impertior. In nom. P. et F. † et Sp. S. Amen.* In confessione

¹ *Decr. p. 412*; *Ber. 890* (iii. 34*); *Mon. eccl. vol. ix. part. i. pag. 174*.

² S. C. Ind. 16 Jan. 1886 ap. *Mon. eccl. vol. iv. part. ii. p. 30* et 10 Junii 1886 ad iii., ib. p. 158.

³ Formula cfr. ap. *Ber. p. 892, n. 27* (iii. 36*).